
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE   SETTORE   IV 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : ing. Andrea Ciccarelli 

 

Registro  Generale n. __1808______del_14/11/2012__________ 
 

Registro  Settore  n. 179 del  02/11 /2012 
 
OGGETTO: Impegno spesa Integrazione LSU in servizio presso il Settore IV - Ecologia Novembre e  
                       Dicembre 2012 
 
(  )  LIQUIDAZIONE                                   ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 
 
 
 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: Pasquale Cerciello 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_____14/11/2012___. 

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                                             Il  Messo Comunale 
                                                                            ___________________ 

  
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 

                                                                                       ing. Andrea Ciccarelli 



 
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

SETTORE  IV  
OGGETTO: Impegno spesa  Integrazione salariale LSU in sevizio presso il Settore IV   mese   
                      Novembre e  Dicembre 2012 

IL RESPONSABILE SETTORE IV 
PREMESSO: 
che con deliberazione Consiliare n. 56 del 22/10/2012 è stato approvato il Bilancio 
Previsionale  per l’esercizio finanziario 2012; 
che con deliberazione n.109 del 23/10/2012 esecutiva  ai sensi di  legge la Giunta Comunale  
ha approvato il piano esecutivo di gestione  per l’esercizio finanziario 2012, determinando 
gli obbiettivi di gestione e affidando ai Responsabili dei settori le dotazioni finanziarie, 
unitamente al potere di assumere atti di gestione in esecuzione a quanto stabilito dagli 
articoli 177 e 183 del D.Lgs 267/2000; 
Che l’ Amminitrazione Comunale ha promosso  progetti LSU ai sensi del D.Lgs.468/97 di 
diversi servizi comunali  a carco del fondo per l’occupazione; 
che detti progetti sono stati prorogati fino al 31/12/2012; 
Visto che nel bilancio 2012 è disponibile la somma di € 2.692,44  per integrazione salariale LSU 
sul  cap. 152 / 6 e la  somma di  € 228,86 in  sul cap. 152 art. 29, per il versamento IRAP ; 
Specificato che l’impegno contabile , cui alla presente determina, si trasformerà in impegno 
giuridico in sede di liquidazione delle prestazioni orarie realizzate dai lavoratori impegnati nel 
Settore IV -Ambiente  fino a dicembre 2012; 
che l’attività dell’Ufficio è svolta con l’apporto dei lavoratori socialmente utili, che collabora in 
attività e di supporto con il personale di ruolo del  IV Settore - Ambiente; 
Visto l’art. 191 del D.Lgs 18.08.2000 n 267 Testo Unico degli Enti Locali; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art.9 comma 2 del D.L. 01/07/2009 n. 78 convertito in leggedel 03/08/2009 n.102 che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti  che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma de conseguenti pagamenti e 
compatibile con i  relativi stanziamenti di bilancio e con regole di finanza pubblica. 
considerato, altresì che ai sensi dell’art.153, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n 267 il 
responsabile del Settore Finanziario partecipa al presente procedimento mediante attestazione 
della copertura finanziaria della spesa in relazione alle effettive disponibilità esistenti sugli 
stanziamenti di spesa. 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
La premessa è parte integrante del presente atto: 

1. di autorizzare l’impegno di € 2.692,44  sul cap. 152/6 bil. 2012 e sul cap. 152/29 bil. 2012 
la  somma,  €  228,86   per il versamento IRAP; 

2. per integrazione salariale LSU  in sevizio presso il Settore IV fino  dicembre 2012; 
3. di Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le 

regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti 
            elaborati per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2011/2013, prevedendo,  
            stante i tempi necessari per l’espletamento dell’integrazione salariale, che i pagamenti  



            avverranno per il 2012; 
4. di riservarsi, in conformità della normativa richiamata in premessa, con altro successivo 

atto, di disporre la liquidazione dell’integrazione salariale effettuata dai LSU per 
Novembre e Dicembre 2012, previa mutazione e convalida dell’impegno contabile in 
impegno giuridico assumendo il vincolo di indisponibilità delle risorse in bilancio; 

5. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria e all’Ufficio di 
Segreteria per gli adempimenti di competenza. 

                                                                    Il Responsabile Settore IV 
                                                                   ing. Andrea Ciccarelli 


